
Andrea D'Amore

Docente di Scienze Motorie

Luogo e data di nascita: Milano, 5 settembre 1979

COMPETENZE

Ottima predisposizione al lavoro di squadra e per obiettivi, buona predisposizione alla leadership e all'organizzazione gestionale delle risorse umane

Competenze maturate attraverso le esperienze universitarie, le esperienze lavorative in diversi ambienti e gli scambi culturali all'estero

Ottima capacità di organizzazione e di coordinamento maturata nelle numerose esperienze sportive e sociali, nonché nell'esperienza quale volontario nell'esercito

Corso di formazione "Uso di Chromebook nell'organizzazione, comunicazione e didattica" (Chromebook - Google Drive - Google Documenti - Google Fogli - Google Presentazioni e Moduli - Google Keep e Google Meet - Google Calendar - Google Site - Google Classroom)

Corso di formazione e superamento esami per i 3 Moduli Standard ECDL (Presentation; IT Security; Online Collaboration)

Corso di formazione "Dalla conoscenza alla prevenzione delle ludopatie" (25 ore con attestato)

Corso di formazione "Unplugged"

Corso di formazione "Cuora il futuro"

Corso di formazione "Rete ABC: conoscere per prevenire e intervenire nei casi di bullismo e cyberbullismo"

Corso di formazione Primo soccorso (12 ore con certificazione)

Corso di formazione Sicurezza Generale e Specifica Accordo Stato Regioni

Corso di formazione GDPR sulla privacy

Corso di formazione Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza (32 ore con certificazione)

Ottima esperienza di utilizzo in ambiente Windows e delle applicazioni Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook Express). Ottima capacità di navigazione con l'ausilio di browser quali Google Chrome, Internet Explorer e Mozilla Firefox

Buona capacità di utilizzo del linguaggio di programmazione HTML e CSS, e discreta capacità di utilizzo del linguaggio di programmazione PHP e dell'utilizzo del database MySQL

Creatore e amministratore del sito didattico "sportivamentis.wordpress.com" e del sito scolastico "<https://noisiamoilmaffeo.wordpress.com>"

Insegnante Certificato Edmodo, qualifica conseguita per aver completato con successo il Corso Qualificato Edmodo per principianti

Scrittore di poesie ed aforismi, pubblicata nel Maggio 2016 la raccolta di poesie "Schegge" edito da Aletti Editore; pubblicato nel Ottobre 2018 il libro di poesie "Riflettimenti" autoprodotta

ESPERIENZE

Istituto Superiore “Taramelli - Foscolo” , Pavia - *Docente*

Settembre 2020 - PRESENTE

- Docente di Scienze Motorie e Sportive

Liceo Statale “Maffeo Vegio” , Lodi - *Docente*

Settembre 2017 - Agosto 2020

- Docente di Scienze Motorie e Sportive
- Docente distaccato per il Progetto “Scuola in Ospedale” aa.ss. 2017/8 - 2018/9 - 2019/20
- Tutor PCTO (ex ASL) aa.ss. 2017/8 - 2018/9 - 2019/20
- Docente referente per le ludopatie aa.ss. 2018/9 - 2019/20
- Amministratore del sito del Gruppo Sportivo Scolastico per i Campionati Sportivi Studenteschi aa.ss. 2018/9 - 2019/20
- Coordinatore di classe a.s. 2019/20
- Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza a.s. 2019/20

IC “Cardarelli - Massaua”, Milano - *Docente*

Settembre 2016 - Giugno 2017

- Docente di Educazione Fisica
- Referente Gruppo Sportivo Scolastico per i Campionati Sportivi Studenteschi
- Membro della commissione “Sviluppo delle nuove tecnologie della scuola”

ISTRUZIONE

Università Cattolica del Sacro Cuore, Milano - *Tirocinio Formativo Attivo*

Gennaio 2015 - Luglio 2015

Abilitazione all'insegnamento Classi di Concorso A48-A49

Votazione conseguita 82/100

Università di Pavia - facoltà di Medicina e Chirurgia, Pavia - *Corso di Laurea*

Ottobre 1999 - Luglio 2003

Laurea quadriennale in Scienze Motorie Orientamento Tecnico-Sportivo

Votazione conseguita 101/110

PRIVACY

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).